
 
 
 

SÚMULA - 172ª Sessão Ordinária de 
05/08/2022 da CACC 

 
 
 
Na Sessão ocorrida em 05/08/2022, realizada de forma híbrida, participaram de forma remota os seguintes 
conselheiros: Prof. Dr. Elias Basile Tambourgi, representante da PRPG;  Sra. Juliana Asbahr Ferraz, 
representante da DGA;  Prof. Dr. Flavio Schmidt, representante da PRG ; Prof. Dr. Luis Geraldo P. Meloni, 
representante da PROEC;  Prof. Dr. Marcelo Brocchi, representante da PRP; Prof. Dr. Alfredo Cesar Barbosa de 
Melo, representante da DERI e Profa. Dra. Raluca Savu, representante da Cocen e, presentes, na sala de 
reuniões da SG, os Conselheiros: Iara Ferreira, representante da INOVA e Prof. Dr. Marcelo Mori, representante 
da bancada docente.  
 
A Presidente Executiva, Profa Dra. Luisa Andreia Gachet, iniciou a sessão, colocando as justificativas de ausência 

dos conselheiros: Prof. Leonardo Tomazeli Duarte, substituído pelo Prof. Marcel Brocchi;  Profª Ana Carolina M 
D. Maciel, substituída pela Profª Raluca Savu; e Profª Mariangela Resende – da bancada docente – sem 
substituição, tendo em vista que os dois suplentes, Prof. Jefferson Picanço e Prof. Benilton de Sá Carvalho, 
também justificaram suas ausências. 
 
Em seguida, colocou a Súmula da Reunião Ordinária de número 171, realizada em 15/07/2022, a qual foi 
aprovada com unanimidade. 
 
 
 
Em seguida, os processos constados em pauta foram apresentados para análise e aprovação na seguinte ordem: 
 

Item I - Processos para Deliberação da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

I.1  

I.2 

I.3 

I.4 

I.5 

I.6 

I.7 

I.8 

I.9 

I.10 

I.11 

I.12 

I.13 

I.14 

I.15 

I.16 

I.17 

I.18 

I.19 

I.20 

I.21 

I.22 

I.23 

I.24 

I.25 

I.26 

I.27 

01-P-23017/2022 

01-P-23024/2022 

01-P-23029/2022 

01-P-23035/2022 

01-P-23040/2022 

01-P-26942/2022 

01-P-23047/2022 

06-P-28820/2022 

01-P-35759/2021 

04-P-08821/2020 

32-P-04368/2020 

01-P-31308/2012 

01-P-19814/2014 

01-P-17033/2017 

01-P-15132/2018 

01-P-15133/2018 

01-P-22431/2017 

01-P-23386/2013 

01-P-23297/2013 

01-P-27739/2014 

01-P-29844/2014 

01-P-30063/2014 

01-P-11258/2015 

01-P-11393/2015 

01-P-21952/2015 

01-P-26533/2015 

01-P-27967/2015 

93590 

93592 

93593 

93594 

93595 

93589 

93598 

93666 

93254 

92078 

92095 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

FOP 

INOVA 

FEA 

HEMOCENTRO 

CEB 

CEB 

CEB 

CEB 

CEB 

DEAS 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 



I.28 

I.29 

I.30 

I.31 

I.32 

I.33 

I.34 

I.35 

I.36 

I.37 

I.38 

I.39 

I.40 

I.41 

I.42 

I.43 

I.44 

I.45 

I.46 

01-P-31494/2015 

01-P-1999/2017 

01-P-2545/2017 

01-P-7310/2017 

01-P-11111/2017 

06-P-22120/2008 

06-P-22122/2008 

11-P-21337/2017 

22-P-22591/2018 

32-P-28139/2004 

32-P-04550/2017 

32-P-17285/2007 

32-P-20062/2008 

32-P-00762/2009 

32-P-00774/2009 

32-P-20599/2009 

32-P-22876/2009 

32-P-22881/2009 

32-P-28378/2009 

 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

FOP 

FOP 

IQ 

IG 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

HEMOCENTRO 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

 

Item II – Processos para Parecer Favorável da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio Unidade 

II.47 01-P-28010/2022 93656 GGBS 

II.48 11-P-22910/2022 93587 IQ 

II.49 32-P-23283/2022 93600 HEMOCENTRO 

II.50 34-P-15364/2022 Físico IC 

II.51 36-P-08233/2022 93381 FCA 

II.52 01-P-25618/2019 Físico INOVA 

 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade, exceto o item II.50 que foi retirado de pauta. 

 
 
 
Item III – Processos para ciência: 
 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

III.53  

III.54 

III.55 

III.56 

III.57 

 

01-P-37206/2021 

11-P-07749/2020 

15-P-06417/2020 

27-P-09482/2022 

32-P-19239/2022 

 

93272 

92120 

92154 

93397 

93525 

DEAS 

IQ 

HC 

CAISM 

HEMOCENTRO 

 

Todos os processos foram relatados para os Conselheiros, os quais tomaram ciência. 

 
 
 
 
 
Nada mais a apresentar e/ou discutir, foi encerrada a Sessão pela Presidente Executiva Profa Dra. Luisa Andreia 
Gachet. 


