

SÚMULA - 172ª Sessão Ordinária de 05/08/2022 da CACC

Na Sessão ocorrida em 05/08/2022, realizada de forma híbrida, participaram de forma remota os seguintes conselheiros: Prof. Dr. Elias Basile Tambourgi, representante da PRPG; Sra. Juliana Asbahr Ferraz, representante da DGA; Prof. Dr. Flavio Schmidt, representante da PRG; Prof. Dr. Luis Geraldo P. Meloni, representante da PROEC; Prof. Dr. Marcelo Brocchi, representante da PRP; Prof. Dr. Alfredo Cesar Barbosa de Melo, representante da DERI e Profa. Dra. Raluca Savu, representante da Cocen e, presentes, na sala de reuniões da SG, os Conselheiros: Iara Ferreira, representante da INOVA e Prof. Dr. Marcelo Mori, representante da bancada docente.

A Presidente Executiva, Profa Dra. Luisa Andreia Gachet, iniciou a sessão, colocando as justificativas de ausência dos conselheiros: Prof. Leonardo Tomazeli Duarte, substituído pelo Prof. Marcel Brocchi; Prof^a Ana Carolina M D. Maciel, substituída pela Prof^a Raluca Savu; e Prof^a Mariangela Resende – da bancada docente – sem substituição, tendo em vista que os dois suplentes, Prof. Jefferson Picanço e Prof. Benilton de Sá Carvalho, também justificaram suas ausências.

Em seguida, colocou a Súmula da Reunião Ordinária de número 171, realizada em 15/07/2022, a qual foi aprovada com unanimidade.

Em seguida, os processos constados em pauta foram apresentados para análise e aprovação na seguinte ordem:

Item I - Processos para Deliberação da CACC

Item da Pauta	Número do Processo	Convênio	Unldade
I.1	01-P-23017/2022	93590	INOVA
I.2	01-P-23024/2022	93592	INOVA
I.3	01-P-23029/2022	93593	INOVA
I.4	01-P-23035/2022	93594	INOVA
I.5	01-P-23040/2022	93595	INOVA
I.6	01-P-26942/2022	93589	INOVA
I.7	01-P-23047/2022	93598	INOVA
I.8	06-P-28820/2022	93666	FOP
I.9	01-P-35759/2021	93254	INOVA
I.10	04-P-08821/2020	92078	FEA
I.11	32-P-04368/2020	92095	HEMOCENTRO
I.12	01-P-31308/2012	Físico	CEB
I.13	01-P-19814/2014	Físico	CEB
I.14	01-P-17033/2017	Físico	CEB
I.15	01-P-15132/2018	Físico	CEB
I.16	01-P-15133/2018	Físico	CEB
I.17	01-P-22431/2017	Físico	DEAS
I.18	01-P-23386/2013	Físico	DERI
I.19	01-P-23297/2013	Físico	DERI
I.20	01-P-27739/2014	Físico	DERI
I.21	01-P-29844/2014	Físico	DERI
I.22	01-P-30063/2014	Físico	DERI
I.23	01-P-11258/2015	Físico	DERI
I.24	01-P-11393/2015	Físico	DERI
I.25	01-P-21952/2015	Físico	DERI
I.26	01-P-26533/2015	Físico	DERI
I.27	01-P-27967/2015	Físico	DERI

I.28	01-P-31494/2015	Físico	DERI
I.29	01-P-1999/2017	Físico	DERI
I.30	01-P-2545/2017	Físico	DERI
I.31	01-P-7310/2017	Físico	DERI
I.32	01-P-11111/2017	Físico	DERI
I.33	06-P-22120/2008	Físico	FOP
I.34	06-P-22122/2008	Físico	FOP
I.35	11-P-21337/2017	Físico	IQ
I.36	22-P-22591/2018	Físico	IG
I.37	32-P-28139/2004	Físico	HEMOCENTRO
I.38	32-P-04550/2017	Físico	HEMOCENTRO
I.39	32-P-17285/2007	Físico	HEMOCENTRO
I.40	32-P-20062/2008	Físico	HEMOCENTRO
I.41	32-P-00762/2009	Físico	HEMOCENTRO
I.42	32-P-00774/2009	Físico	HEMOCENTRO
I.43	32-P-20599/2009	Físico	HEMOCENTRO
I.44	32-P-22876/2009	Físico	HEMOCENTRO
I.45	32-P-22881/2009	Físico	HEMOCENTRO
I.46	32-P-28378/2009	Físico	HEMOCENTRO

Todos os itens foram aprovados por unanimidade.

Item II – Processos para Parecer Favorável da CACC

Item da Pauta	Número do Processo	Convênio	Unidade
II.47	01-P-28010/2022	93656	GGBS
II.48	11-P-22910/2022	93587	IQ
II.49	32-P-23283/2022	93600	HEMOCENTRO
II.50	34-P-15364/2022	Físico	IC
II.51	36-P-08233/2022	93381	FCA
II.52	01-P-25618/2019	Físico	INOVA

Todos os itens foram aprovados por unanimidade, exceto o item II.50 que foi retirado de pauta.

Item III – Processos para ciência:

Item da Pauta	Número do Processo	Convênio	Unldade	
III.53	01-P-37206/2021	93272	DEAS	
III.54	11-P-07749/2020	92120	IQ	
III.55	15-P-06417/2020	92154	HC	
III.56	27-P-09482/2022	93397	CAISM	
III.57	32-P-19239/2022	93525	HEMOCENTRO	

Todos os processos foram relatados para os Conselheiros, os quais tomaram ciência.

Nada mais a apresentar e/ou discutir, foi encerrada a Sessão pela Presidente Executiva Profa Dra. Luisa Andreia Gachet.